
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» июня 2023 г. №240
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 22.03.2013 № 
129 «Об утверждении Порядка уведомле
ния муниципальными служащими Адми
нистрации Шелаболихинского района и ее 
органов представителя нанимателя (рабо
тодателя) о выполнении иной оплачивае
мой работы»

В соответствии с протестом прокуратуры Шелаболихинского района от 
24.05.2023 № 40 «На постановление Администрации Шелаболихинского района № 
129 от 22.03.2013», руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», на основании части 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 22.03.2013 № 
129 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Админи
страции Шелаболихинского района и ее органов представителя нанимателя (работо
дателя) о выполнении иной оплачиваемой работы» следующего содержания:

дополнить пункт 3 приложения к постановлению абзацем вторым следующе
го содержания:

«В абзаце первом настоящего пункта под личной заинтересованностью пони
мается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе 
имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных 
работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в абзаце первом 
настоящего пункта, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве ли
цами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сест
рами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организа
циями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящего пункта, и (или) лица, со
стоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпора
тивными или иными близкими отношениями.».



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихин
ского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации 
района Васильева А.В.

Исполняющий обязанности Главы района С.А. Стариенко


